yang langsung dikirim oleh Abuya Al Maliki dari Makkah kepada Abi di Indonesia. Peresmian pendirian Pondok Pesantren Pengembangan Dakwah Nurul Haromain dilakukan langsung oleh Abuya Al Maliki yang datang langsung dari Makkah ke Indonesia pada hari Jum'at tanggal 13 Robi'ul Akhir 1408 H/4 Desember 1987 M, kurang lebih sekitar 3-4 tahun-an kemudian pondok pesantren ini mulai dibuka pada hari Rabu tanggal 1 Dzulqo'dah 1411 H/15 Mei 1991 M.

3. Sejak mulai pondok pesantren ini dibuka dan dihuni oleh 9 orang santri pada tahun 1991 kita sudah memulai berdakwah terjun langsung ke masyarakat disana yang saat itu masih tergolong minoritas agama.